
UCHWAŁA NR XII/80/25 
RADY POWIATU TATRZAŃSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie: przekazania skargi 

Na podstawie art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 572) i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia  5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) RADA POWIATU TATRZAŃSKIEGO 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przekazuje się do rozpatrzenia Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w Zakopanem skargę A. 
F. z dnia 1 kwietnia 2025 r. (data wpływu: 10 kwietnia 2025 r.). 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Tatrzańskiego do przekazania skargi z zawiadomieniem 
skarżących. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Tatrzańskiego 

 
 

mgr Elżbieta 
Agata Wojtowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EC3EEA6-CE2A-4E2B-9BB2-9CAEEA45A334. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 kwietnia 2025 r. na dziennik podawczy Starostwa Powiatowego w Zakopanem wpłynęło 
pismo A.F. zatytułowane jako „SKARGA na bezczynność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
w Zakopanem w sprawie samowolnie wykonywanych robót budowlanych bez wymaganego i wykonalnego 
pozwolenia na budowę”. Z treści ww. skargi wynika, że PINB w Zakopanem nie podejmuje żadnych 
czynności przewidzianych przez ustawę prawo budowlane i ignoruje wielokrotne zawiadomienia o tym, że 
na dz. ewid. nr 825 obr. 8 miasta Zakopane, nadal – na dzień datowania ww. skargi – prowadzone są roboty 
budowlane, w oparciu o uchyloną decyzję o pozwoleniu na budowę Starosty Tatrzańskiego nr 465/2022 z 7 
grudnia 2022 r. znak: AB.6740.384.2022.TS, oraz uchyloną decyzję Wojewody Małopolskiego z 23 maja 
2024 r. 

Mając na uwadze treść pisma, w zamyśle skarżącego, stanowić ma ono środek prawny mający 
przeciwdziałać bezczynności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Zakopanem. Nie jest 
możliwe określenie, czy pismo to w istocie stanowi ponaglenie na bezczynność lub przewlekłość, czy może 
skargę na bezczynność. Niezależnie jednakże od tego, w każdym z tych przypadków ustawodawca 
przewidział pośredni tryb wnoszenia czy to ponaglenia, czy to skargi. Jak bowiem wynika z art. 37 § 
3 pkt 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, ponaglenie wnosi się do organu wyższego stopnia za 
pośrednictwem organu prowadzącego postępowanie. Z kolei, jak stanowi art. 54 § 1 ustawy z dnia 
30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 935 z późn. zm.), skargę do sądu administracyjnego wnosi się za pośrednictwem organu, którego 
działanie, bezczynność lub przewlekłe prowadzenie postępowania jest przedmiotem skargi. 

Niezależnie zatem od tego, czy przedmiotowe pismo stanowi ponaglenie, czy skargę na bezczynność, 
organem za pośrednictwem którego każdy z tych środków prawnych powinien zostać wniesiony jest 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Zakopanem. 

Jak stanowi art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego, „Jeśli 
organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, 
nie później niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie 
o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EC3EEA6-CE2A-4E2B-9BB2-9CAEEA45A334. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XII/80/25 
Data dokumentu 2025-04-28 
Organ wydający Rada Powiatu Tatrzańskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie: przekazania skargi 
Identyfikator dokumentu 8EC3EEA6-CE2A-4E2B-9BB2-9CAEEA45A334 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1818103386 
Numer seryjny 57B64B7369AEA4F5C8EFA70205C2A586EAAA 
Osoba podpisująca Elżbieta Agata Wojtowicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.04.2025 11:49:13 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EC3EEA6-CE2A-4E2B-9BB2-9CAEEA45A334. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/80/25 RADY POWIATU TATRZAŃSKIEGO z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-28T09:49:13+0200




